
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

35. Jahrgang Potsdam, den 17. April 2024 Nummer 23 

Verordnung über den Verkauf bestimmter Waren an Sonn- und Feiertagen in Kur-,  

Ausflugs- und Erholungsorten im Land Brandenburg 

(Brandenburgische Ladenschluss-Ausnahmeverordnung – BbgLSchlAV) 

Vom 16. April 2024 

Auf Grund des § 5 Absatz 5 des Brandenburgischen Ladenöffnungsgesetzes vom 27. November 2006 (GVBl. I S. 158), 

der durch das Gesetz vom 25. April 2017 (GVBl. I Nr. 8) geändert worden ist, verordnet die Landesregierung: 

§ 1 

Bestimmung der Kurorte, Ausflugs- und Erholungsorte 

Als Orte nach § 5 Absatz 4 des Brandenburgischen Ladenöffnungsgesetzes werden die in der Anlage zu dieser  

Verordnung aufgeführten Kurorte, Ausflugs- und Erholungsorte bestimmt.  

§ 2 

Inkrafttreten, Außerkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. Gleichzeitig tritt die Ladenschluss-Ausnahmeverordnung 

vom 9. Mai 2005 (GVBl. II S. 238), die durch Artikel 2 des Gesetzes vom 27. November 2006 (GVBl. I S. 158, 160) 

geändert worden ist, außer Kraft. 

  



 

Potsdam, den 16. April 2024 

Die Landesregierung  

des Landes Brandenburg 

Der Ministerpräsident 

Dr. Dietmar Woidke 

Die Ministerin für Soziales, Gesundheit,  

Integration und Verbraucherschutz 

Ursula Nonnenmacher 

Der Minister für Wirtschaft, 

Arbeit und Energie 

Prof. Dr.-Ing. Jörg Steinbach 

Der Minister des Innern und für Kommunales 

Michael Stübgen 

Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II  Nr. 23 vom 17. April 2024 2


	Verordnung über den Verkauf bestimmter Waren an Sonn- und Feiertagen in Kur-,  Ausflugs- und Erholungsorten im Land Brandenburg 
	Vom 16. April 2024 

